
Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal

Subsecretaria de Administração Geral
Pregoeiro

 

 

 

Convocação - SEE/SUAG/PREG

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS/LAUDOS
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90014/24-SEE/DF

Aquisição de uniforme escolar cívico-militar

 

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF), responsável pela
condução do Pregão Eletrônico nº 90014/2024, que tem como objeto a aquisição de uniforme escolar, aos
estudantes da rede pública das Escolas de Gestão Compar�lhada / Colégios Cívico-Militares do DF da Secretaria de
Estado Educação do DF, por meio de Registro de Preços, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital
e seus anexos, DECIDE:

I - CONVOCAR a empresa BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO LTDA, inscrita no CNPJ
nº 35.084.241/0001-40, licitante provisoriamente classificada em primeiro lugar no grupo 4, com fulcro no §
2º, do ar�go 42 da Lei 14.133/2021, e nos itens 18.2 e 18.6 do Edital de Licitação nº 90014/24,
para APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS ACOMPANHADAS DOS DEVIDOS LAUDOS, no prazo de 20 (vinte) dias
corridos a par�r desta convocação, consoante aos subitens 18.2 e 18.6 do Termo de Referência - TR/Anexo I do
Edital, in verbis:

18.2. A licitante, classificada provisoriamente em primeiro lugar na fase de propostas, deverá
apresentar, no prazo de 20 dias corridos, contados da data do resultado daquela fase, 01
(uma) AMOSTRA DE CADA UM DOS ITENS DO UNIFORME ESCOLAR (camisetas meia manga
com gola redonda - Tamanho M, calças unissex com elás�co - Tamanho G, bermudas longas
unissex com elás�co - Tamanho 8 anos, casaco unissex sem capuz - Tamanho GG), referentes
ao lote para o qual foi vencedora, incluindo a personalização das iden�ficações do brasão do
Distrito Federal para que seja conferida a conformidade do produto com as especificações
técnicas mínimas exigidas, devendo conter todos os emblemas e inscrições conforme a
descrição constante no Termo de Referência e seus Anexos, juntamente com os seguintes
laudos emi�dos por laboratório credenciado pelo Inmetro com data de emissão no máximo
até 6 (seis) meses anteriores à data da sessão:
 

Cumpre-nos informar que as referidas amostras deverão ser entregues de segunda a sexta-feira, no
seguinte endereço: Shopping ID, SCN, Qd. 06, Conjunto A, Edi�cio Venâncio 3.000, Bloco B, 9° andar - Bairro Asa
Norte - CEP 70716-900 - DF, na Gerência de Programas Complementares - GPCOM. Em tempo, pede-se ao licitante
convocado que examinarem criteriosamente TODAS as exigências do Edital, notadamente, quanto a especificação
técnica do objeto a ser entregue (Anexo II do TR, que trata "ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO UNIFORME"), quanto aos
prazos e locais para apresentação das amostras e quanto as eventuais infrações administra�vas e sanções em caso de
não apresentação de amostra dentro do prazo disposto no edital de licitação.

Demais informações e resultados acerca das análises das amostras serão devidamente veiculados junto
ao Portal de Compras (h�ps://www.gov.br/compras/pt-br) e na página oficial desta Secretaria de Estado de  Educação
do Distrito Federal - SEE/DF (h�ps://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/).

 

ENCAMINHE-SE AO SETOR DEMANDANTE PARA CONHECIMENTO E ACOMPANHAMENTO DO FEITO.

Documento assinado eletronicamente por ANCHIETA SOARES DE SOUZA - Matr.0253771-0,
Pregoeiro(a), em 11/06/2024, às 10:23, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de

11/06/2024, 10:43 SEI/GDF - 143096213 - Convocação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=160112645&infra_siste… 1/2

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cbm.df.gov.br/


setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 143096213 código CRC= F155D94D.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Shopping ID, SCN, Quadra 06, Conjunto A, Edi�cio Venâncio 3.000, Bloco B - Bairro Asa Norte - CEP 70.297-400 - DF

Telefone(s): (61)3318-2909
Sí�o  - www.se.df.gov.br

00080-00233624/2023-18 Doc. SEI/GDF 143096213

11/06/2024, 10:43 SEI/GDF - 143096213 - Convocação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=160112645&infra_siste… 2/2


